
2022 年 1 月 28 日 

 

お取引様関係各位  

三蓉ケミカル株式会社 

代表取締役 菊地 重信 

 

 

新型コロナウィルス感染症対策における当社の対応ついて 

 

 新型コロナウィルスとの戦いも 2 年が経過しようとしております。現在も変異株との戦

いが続いており予断を許さない状況となっております。さて当社では 2020 年 4 月に対応

策を作成しておりましたが、内容をブラッシュアップし、現状の新型コロナウィルス感染

症対策に則った対応策を講じてまいります。内容は以下の通りと致します。  

 

 

当社対応策  

１．事務所入退室時の石鹸による手洗い若しくはアルコールによる手指消毒  

 

２．従業員全員の朝・夕の検温の実施、味覚異常、嗅覚異常、風邪症状の確認  

（一つでも当てはまる場合は出社停止）＊検温は３７．５℃以上の場合 

 

３．事務所及び客先訪問時のマスク着用  

 

４．事務所内は CO2 濃度が「800」を超えた場合、換気を行う 

  ＊9 時、12 時、17 時の CO2 濃度を管理表に記入する。 

（現在、常時換気を行っているため「500」程度を保っています） 

 

５．事務所内で人が触れる場所のふき取り  

 

６．従業員には不要不急の外出を控えることの徹底  

 

７．ご来社される方への手指アルコール消毒のお願い  

 

＊基本的な変更はありませんが、検温等の徹底、事務所の換気を行う際の根拠を示す等、

対策を具体的に行うように致しました。 

 



社内業務の対応  

現在、事務員は交互出社、事務員以外はテレワークを実施しております。従業員は全 

員、ノートパソコンを持ち帰り、オンラインストレージなどを活用し、作業を行っており

ます。お客様には大変ご迷惑をおかけしますが、連絡を取る際は担当者の携帯電話もしく

はメールにご連絡いただきますよう宜しくお願い申し上げます。  

（ご注文や伝票関係など事務的なことは会社の電話でも構いません）  

 

 

今後の取り組み  

これまで通り、毎月１回のサンプリング若しくは定期的な点検作業を行います。その 

際にはマスクを着用の上で作業を行います。 しかし、お客様に置かれましても様々な

新型コロナウィルス感染症対策が取られていることと思います。お客様より申し出があ

った場合は不要不急の訪問は致しません。 また採水なども訪問せず、打ち合わせの場

合はメールでのやり取り、サンプリングの 場合は下記方法で対応させていただきす。 

 

１．お客様から訪問を遠慮してほしい旨のご相談をいただく  

２．採水ビンをお客様の担当者様宛にお送りする  

３．採水していただき、運送会社にて着払いで送り返していただく  

 

ご不明な点等ございましたらご気軽にご相談くださいますよう宜しくお願い申し上げま

す。  

 

 

＊定期的な水質分析（ボイラ水、補給水、冷却水など）は通常、当社で行っておりま

したが、分析者の出社頻度低減のため、現在はメーカーであるアクアス㈱の分析センタ

ーへ 依頼しております。そのため、通常の分析結果提出日より日数がかかってしまう

ことが あると思われます。ご不便をおかけしますが、宜しくお願い申し上げます。 

（緊急時｛缶水が白濁している｝、｛冷却水が白濁している｝、｛ボイラ給水に硬度が検出 

しているかもしれない｝など些細なことや気になることがあった場合はご遠慮なくご相 

談ください。）  

 

 

まとめ  

お客様にはご不便とご迷惑をおかけしますが、今後も各方面からの情報を収集し必

要な対応を迅速に実施してまいります。当社にとって大切なお客様を感染から守るた

めにも、ご理解とご協力を賜りたく重ねて宜しくお願い申し上げます。 


